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TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHOA NGOẠI NGỮ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: /KH-KNN  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình “Sinh hoạt các chuyên đề học thuật nghiên cứu” 

HKII năm học 2023-2024 

 

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-DCT về việc ban hành Tiến độ đào tạo năm học 2023-

2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TPHCM ngày 7/04/20233; 

Nhằm thực hiện việc tổ chức các hoạt động học thuật theo tiến độ đào tạo năm học 

2023-2024, nay Khoa Ngoại ngữ thông báo triển khai tổ chức hoạt động học thuật cho sinh 

viên năm học 2023-2024; 

Căn cứ vào thông báo số 99/TB-KNN về việc triển khai tổ chức hoạt động học thuật 

cho sinh viên năm học 2023 – 2024. Khoa ngoại ngữ triển khai tổ chức hoạt động học thuật 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo điều kiện cho sinh viên có cơ hội được lắng nghe những chia sẻ về kiến thức 

và kinh nghiệm để thực hiện bài nghiên cứu khoa học nhằm hỗ trợ cho công tác 

viết khóa luận tốt nghiệp sau này. 

- Đưa ra cái nhìn tổng quan, phương pháp, hướng thực hiện, các công cụ hỗ trợ trong 

quá trình viết khóa luận tốt nghiệp của sinh viên. 

- Tăng cương giao lưu giữa giảng viên và sinh viên, chia sẽ những kiến thức kinh 

nghiệm. 

2. Yêu cầu: 

- Sinh viên đăng ký phải tham gia đúng giờ, chuẩn bị tốt những điều cần trao đổi trong 

chương trình 

- Xây dựng chương trình đa dạng phù hợp với nội dung chuyên đề 

- Công tác truyền thông, thông tin phải tiếp cận được với sinh viên trong Khoa 

 

II. TỒ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Thời gian và địa điểm: 

a. Thời gian: Các chương trình học thuật được tổ chức trong 03 ngày 

- 12/03/2024 Chuyên đề 1 và 2 

- 20/03/2024 Chuyên đề 3 và 4 

- 27/03/2024 Chuyên đề 5 

b. Địa điểm: Nền tảng online Zoom 

Chuyên đề 1 và 2: Link tham gia 

Chuyên đề 3 và 4: Link tham gia 

Chuyên đề 5: Link tham gia 

2. Đối tượng tham gia: 

- Đối tượng tham gia: sinh viên khoa Ngoại Ngữ bao gồm ngành ngôn ngữ Anh và ngôn 

ngữ Trung Quốc tất cả các khóa. 

- Số lượng sinh viên (dự kiến) tham gia: 500 sinh viên 

- Link đăng ký tham gia: Link 

3. Nội dung tổ chức: 

Chuyên đề 1: 

- Giới thiệu tổng quan về bài nghiên cứu khoa học 

- Chia sẽ về kinh nghiệm cũng như hướng chọn đề tài 

- Các công cụ hỗ trợ khi viết khóa luận tốt nghiệp 

 Chuyên đề 2: 

- Chia sẽ những điều cần lưu ý khi viết khóa luận tốt nghiệp 

- Giới thiệu và chia sẽ về bài báo khoa học cũng như cách thực hiện 

- Đưa ra các hướng viết bài báo khoa học cũng như khóa luận tốt nghiệp 

Chuyên đề 3: 

- Lập kế hoạch chi tiết, chọn đề tài, xác định mục tiêu và thời gian biểu  

- Xây dựng các cấu trúc chuyên đề chi tiết 

Chuyển đề 4: 

- Các tìm kiếm tài liệu, lược khảo, ghi chú, và tổ chức tài liệu một cách hợp lý 

- Hướng dẫn viết bản thảo chi tiết 

Chuyên đề 5: 

Phân tích dữ liệu và thảo luận kết quả 

https://us06web.zoom.us/j/85389254442?pwd=m0TEBlOgHTR2oCkNhDhBePYbSzvKa4.1
https://us06web.zoom.us/j/86461629080?pwd=CP3WZhBIAHK1YJ8SO33tmGIYMo9yv5.1
https://us06web.zoom.us/j/86461629080?pwd=CP3WZhBIAHK1YJ8SO33tmGIYMo9yv5.1
https://forms.gle/EXLcHwUzJtS3ccaP8
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4. Phân công thực hiện: 

a. Ban chỉ đạo: 

Thầy Trần Tín Nghị - Trưởng ban 

b. Ban tổ chức: 

- Thầy Nguyễn Giang Bình - Trưởng ban 

- Thầy Đinh Bảo Khoa - Phó ban 
 

 

  TRƯỞNG KHOA 
 


